

Przedpłata wynosi:

w Krakowie miesięcznie 1 kor. — hal.
kwartalnie 3 „ — „
na prowincyi miesięcznie 1 „ 60 „
kwartalnie 4 „ 80 „

Prenumeratę przyjmują: Administracja Kurjera, główna trafika w rynku, agencja J. Hoopasa i Salomonowej, trafika Mańkowskiej w Sukiennicach, handle: Karlińskiego w Sukiennicach, Kretschmera w rynku, Weissa na Długiej, Schmausa na Szewskiej, Mackiewicz na Długiej, Sysły na Mostowej, trafika na Wiśniej. W Podgórzu księgarnia Poturalskiego.

KURYER KRAKOWSKI

ilustrowane pismo codzienne dla wszystkich.

Numer pojedynczy 2 ct.
(na prowincyi 3 centy).

Ogłoszenia: pierwszy raz 15 halerzy za wiersz petitowy; każdy następny raz po 10 halerzy. Nadesłane po 40 h. za wiersz. **Drabne ogłoszenia** po 3 h. od wyrazu. **Nekrologia** (przeprzek kart pogrzebowych) w tekście po kronice 6 koron, w nadesłanem 4 kor., między ogłoszeniami 3 kor. **Załączniki** (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przyjmuje się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla zamiejscowych, a 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratorów.

„Kuryer“ wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych o godz. 11. w południe.

Adres wydawnictwa: Kraków, ul. Karmelicka 1. 7. — Nr. telefonu 494.

Redaktor: KAZIMIERZ BARTOSZEWICZ.

Gimnastyka w wojsku chińskim.



Armia chińska po ostatnich klęskach w walkach z Japonią i temi państwami europ., które wkroczyły tamże celem „bronienia interesów Europy“, — poczyniła się znowu podnosić do parady i wszelkich używa sposobów, by zająć właściwe stanowisko. Ponieważ jednym ze środków do uzyskania pewnej siły, biegłości i zręczności, jest gimnastyka, zatem żołnierze chińscy całymi dniami uprawiają ją w sposób oryginalny a nawet i komiczny. Dzisiejsza rycina wy-

jęta z jednego z pism angielskich przedstawia nam właśnie oddział ćwiczących się żołnierzy chińskich. Na znak oficera, kilkudziesięciu ludzi pada na plecy i w jednej chwili wyraca koziołki. Proceder taki odbywa się tak długo, dopóki nie nastąpi ogólne zmęczenie. Czy na tej drodze armia chińska zyska potęgę i oprze się europejskim cywilizującym armatom — przewidzieć trudno!

Bija Anglików.

Historii wojen angielskich przybyła znowu jedna karta — bardzo niechlubna. Somalisowie afrykańscy nie tylko się opierają koronie Wielkiej Brytanii, lecz na dobitkę zadali wojskom Króla Jagomości dwie ciężkie klęski w ciągu kilku miesięcy. Jest to obecnie jedyny prócz Abisynyi, Marokka i Liberyi — zakątek w Afryce, który zachował niepodległość w stosunku do państw europejskich. Ów zakątek dzisiaj jest otoczonym zewsząd posiadłościami europejskimi, a tylko od północnego zachodu graniczy z Abisynią. Anglicy chcieliby zgnieść Somalisów i ich wodza, Mullaha, ponieważ ten ostatni skupiwszy pod swymi rozkazami niedobitki mahdyistów, zagraża panowaniu angielskiemu w Sudanie. Mullah atoli partyzant zręczny, odważny, mający nadto do pomocy Karola Ingera, oficera wojsk austriacko-węgierskich, nie myśli zaprzestać oporu wobec Anglii. Przeciwnie, korzystając z olbrzymich pustynnych przestrzeni, zorganizował walkę bardzo skuteczną! Anglia do tej pory niałko nie zgniotła Mullaha, lecz osłabiła swoją powagę wśród plemion, zamieszkujących Sudan. Może ja to narazi na powstanie tych ostatnich i nowe walki.

Przeszłego roku we wrześniu wyruszył z portu Berbery pułkownik Swoyne, by napaść Mullaha. Po przebyciu 500 kilometrów wśród pustyń, pozabawionych wody, porosłych jedynie gąszczem, koło Mudub Anglicy stanęli w obliczu nieprzyjaciela. Mullah, który ich do tej pory tylko niepokoił, zdecydował się przyjąć bitwę. Anglicy ponieśli klęskę ciężką i musieli się cofać straciwszy 200 zabitych i troki. Po wielu trudach niedobitki dotarły do Bohotle, gdzie stał garnizon angielski. Zaczęto organizować drugą wyprawę. Ściągnięto wojska angielskie z Indyi i z Adenu, przyzwyczajone do klimatu podzwrotnikowego i urządzono dowóz wody i żywności, na mocy pozwolenia rządu włoskiego przewieziono przez terytorium włoskie Samoli, porozumiono się z Menelikiem, który miał czuwać u południowych granic swego państwa na czele 10000 ludzi. Namiestnikiem kolumny głównej został generał Manning. Dotarł on w początkach kwietnia do Mudug, a dnia 15 kwietnia stanął w Galadi, gdzie miał pobić Mullaha. Tymczasem pułkownik Cobde, wysłany d. 10 kwietnia na czele kolumny ruchomej, pod Gumhurri

d. 18 kwietnia wpadł w zasadzkę. Stracił 10 oficerów, 200 żołnierzy, 2 armaty Maxima.

Klęska spadła na Anglików zastrużenie. Wbrew bowiem zasadzie sztuki wojskowej Cobde podzielił swą kolumnę na trzy oddziały drobniejsze. Wpadały one kolejno w moc nieprzyjaciela. Najsamprzód kapitan Wincey, potem w kilka godzin pułkownik Plunkett, wreszcie Cobde, acz nie starty na miarę, jest otoczonym przez Somalisów i wyczekuje odsieczy. Plunkettowi zabrakło amunicji. Świadczy to źle o intendenturze i oficerach, którzy nie nauczyli żołnierza szanowania nabożów. Gdy żołnierzom zabrakło amunicji, Plunkett kazał sformować czworobok i z bagnietem w rękę torować drogę wśród wrogów. Ale ludzie Mullaha rozbili czworobok. Zaczęła się rzeź. Ocalało zaledwie 37 żołnierzy, którzy Cobdemu przynieśli wieść o pogromie.

„Ica“ i emigracja żydowska.

Towarzystwo międzynarodowo-żydowskie, „Ica“, o którego istnieniu i działalności pisano już nieraz, rozporządza setkami milionów, za które mogłoby, jako Towarzystwo „kolonizacyjne“, wytworzyć stały i porządny ruch emigracyjny wśród żydów. Dotychczas jednak nie wiele zdziało w tym kierunku. A dlaczego?

Liczne artykuły pism żydowskich, omawiające tę sprawę, wyjaśniają częściowo przyczynę. Z treści ich wynika to przedewszystkiem, że głównie zawiniła tu niezaradność zarządu instytucji, którego członkowie rozprószeni po różnych krajach nie działają systematycznie, lecz raz skłaniają się ku takim, drugi raz ku innym prądom, nurtującym w łonie judaizmu.

Baron Hirsch, za którego pieniądze powstało towarzystwo, był stanowczym przeciwnikiem nacjonalizmu żydowskiego, twierdząc, że dla żydów i dla ogółu najlepszym jest rozpraszanie ich po świecie, bo kwestya żydowska istnieje tylko tam, gdzie żydów jest bardzo dużo. Chciał też „kolonizować“, czyli przesiedlać żydów, wszystko jedno dokąd, i w tym celu dał swoje miliony. Gdyby baron Hirsch żył dotąd, nie dopuściłby zapewne, aby pieniądze, przeznaczone na emigrację, czy kolonizowanie, oddawano na inne cele. Teraz znowu syoniści szturmują do kasy towarzystwa, którego fundusze milionowe chcieliby mieć dla celów syoni-

stycznych. Ale syonizm nie ma także nic wspólnego z rzeczywistą kolonizacją i emigracją.

Dotychczas „Ica“ robiła próby kolonizacyjne w Argentynie i Tunisie, ale nadaremnie, bo klimat miejscowy nie sprzyja pono zarobkowaniu kolonistów. Świeżo więc zwrócono się do Brazylii. Przedstawiciele „Icy“, jak zapewniał jeden z nich w interwiewie, zbadali warunki miejscowe i przekonali się, że kolonie niemieckie w Brazylii rozwijają się znakomicie, mają przeto nadzieję, iż żydzi także osiągną tam dobrobyt. Z Palestyny zaś, pomimo wszechstronnego wsparcia, jakie otrzymywała garstka kolonistów zarówno od „Icy“ jak od innych towarzystw żydowskich — uciekają oni bezustannie. Liczba „pionierów“ syonizmu realnego zmniejsza się przedewszystkiem w samej Palestynie. Natomiast mnóstwo żydów emigruje teraz do Egiptu, dowiedziawszy się, że tam o dobrobyt łatwo.

Słowem, działa się niby ciągle, wydaje sporo pieniędzy, nawet miliony całe, lecz to wszystko chyba celu. Ale to dlatego, że „Ica“ nie dba właściwie o pożądane przesiedlanie żydów masowe. W przeciwnym bowiem razie powinna była dawać pieniądze tylko na emigrowanie, a tam niechajby żydzi szukali utrzymania już sami dla siebie.

Powietrze XX wieku.

W Berlinie zastrzelił się 23-letni Józefat Szczęśniewicz. W mieszkaniu jego znaleziono kartkę, której treść podaliśmy. Były tam, między innymi, takie słowa: „Nadzieja, wola, siła i wiara — wszystko to we mnie wymarło. Przyczyną śmierci mojej jest powietrze, którem oddechałem“.

To powietrze — to atmosfera ledwie poczynającego się XX-go wieku. Czy istotnie jest ona tak ciężka, parna i duszna, że rozwija się w niej trujący kwiat wstrętu do życia, że pod jej wpływem w umyśle współczesnym odzywa się dalekiem, ale pełnym siły echem hasło, rozlegające się w Rzymie upadającym: „Nos taedet vitae“ — życie nam obmierzło, więc się wyzwalamy z jego obrotu?

Czy naprawdę nie mamy czem oddechać?

Nie — powietrza jest dość na świecie, wystarczy go dla płuc i wystarczy dla duszy. Trzeba jednak chcieć i umieć otwierać sobie „okna“ na szerokie przestrzenie. Kto zamknie się w ciasnym i nieprzewietrzanym mieszkaniu — ten w końcu własnym zatrutem się wydechem, ale kto wejdzie na szczyt górski, ten oddechnie pełną piersią, płuca nakarmi i oko pięknym widokiem nasyci. Ci, co mają skrzydła, wlatują tam, ci, którzy ich nie mają, muszą się wspinać drogą trudną i stromą, to prawda, ale wszyscy dojść mogą do celu, jeżeli sobie ten cel postawią. Nie widzą go zaś i nie chcą widzieć tylko owi mieszkańcy „ciasnych i nieprzewietrzanych“ domów, do których słońce nie zagląda i w których lęgną się nietoperze. Zapatrzeni w swoje „ja“, w fosforyczny blask próchna, którym świeci ich rozkładająca się dusza, zapomnieli o promieniach słońca i o sile żywotnej, która w niem tkwi, wolają też, że jest noc i że nie będzie rozświetlenia. Tymczasem zapładniająca wszystko moc twórcza stoi na straży przyszłych dni i rzuca posiew, z którego plon przyszłe pokolenia zgarną. Nie wątpią o tem wszyscy, w których „nadzieja, wola, siła i wiara“ nie wymarły jeszcze, nie wątpią o tem to, co jest zdrowe i krzepkie, co stanowi zrębu, na którym się buduje przyszłość społeczeństw i ludzkości.

Zresztą, czy tego dowodzić potrzeba?

Najprostszą odpowiedź tym, którzy wystąpili z manifestem „wstrętu do życia“, najprostszą, bo krótką, dał jeden z głośnych pisarzy europejskich w tych mniej więcej słowach: „Odmawiacie życiu wszelkiej wartości, pokażcie więc, co jest po nad nie piękniejszego i cenniejszego?“ Cenę tę i piękność można jednak poznać dopiero wówczas, kiedy się ukocho jakąś ideę, ażeby zaś ją ukochoć, trzeba otworzyć „okno“ duszy na szerokie i wolne przestrzenie. Kto to uczynił, ten wie, jaki fałsz tkwi w powiedzeniu, że niema dziś na świecie czem oddechać...

SPRAWY POLSKIE.

Landrat powiatu kościańskiego (w W. Ks. Poznańskim) donosi do „Berl. Tagebl.“, że tamtejszy sejmik powiatowy odebrał wydziałowi powiatowemu (rządowi autono-

Niezbędny dla każdego!

„Borason“

jest najlepszym środkiem do wybielania i wygładzenia cery, usuwa nie-
zawodnie pryszczki i liszaje.

Sprowadzić można przez apteki i droguerye lub z Laboratorium chemicznego „AESULAP“ we Lwowie, pasaż Hausmana za nadesłaniem 70 h. franco, także w markach.

siaj obstrukcję. Będzie ona jednak więcej pozorną niż rzeczywistość, dla zamianowania opozycji przeciw rządowi.

Wiedeń. Cesarz odprowadził króla saskiego do przygotowanych dla niego apartamentów w Burgu i zabawił u niego przez pół godziny. Bezpośrednio po tem król saski oddał wizytę cesarzowi, a następnie złożył wizytę arcyksiężętom. O godzinie 6 wieczorem odbył się w Burgu obiad galowy, na którym cesarz austriacki i król saski wymieniali toasty, zapewniające o utrzymaniu i nadal długoletniej przyjaźni. Po obiedzie monarchowie odbyli *cercle*.

Praga (Tel. wł.). Posłowie młodoczesy ogłaszają sprostowanie mów wygłoszonych onegdaj na zjeździe w Pradze. Prostują zwłaszcza mowy Herolda i Stranyskiego.

Zagrzeb. (Tel. wł.). Tutejsze „Narodni Nowiny“ donoszą w osobnym dodatku, iż poeta słowacki Sveczor Hurban Vayansky, stawiony przed sądem za podburzające artykuły przeciw Węgrom i rządowi maziarskiemu został uwolniony. Skarb państwowy skazano na ponoszenie kosztów procesu.

Berlin. (Tel. wł.). „Berl. Tagblatt“ donosi, iż w południowych Chinach wybuchła potężna rewolucja. Objęła ona ogromną liczącą 50.000 mil angielskich prowincję Szwangtsu. Powstańcy liczą 120.000 żołnierza dobrze uzbrojonego. Kanton jest mocno zagrożony. Celem rewolucji jest obalenie dynastji, nie zaś jakkolwiek chęć wystąpienia przeciw Europejczykom.

Rzym. Król Edward angielski przybył tu wczoraj

o godz. 3 popołudniu. Na dworcu przywitał go król Wiktor Emanuel, ks. Aosta, hr. Turynu, ks. Abruzzów i ks. genuński. U wylotu via Nazionale stał burmistrz Rzymu ks. Colonna na czele reprezentacji miasta, poczem ruszył orszak wśród okrzyków ludności do Kwirynalu. Obaj monarchowie dziękowali dwukrotnie z balkonu za owację. Następnie stowarzyszenia defilowały przed pałacem.

Paryż. Wczoraj przed południem położono pieczęcie urzędowe na klasztor OO. Kapucynów w Wersalu i OO. Benedyktynów we Finistère. Nie przyszło do poważnych zaburzeń. Zebrany tłum urządził wprawdzie demonstrację i wznosił okrzyki w obronie wolności, nie stawiał jednak oporu władzy.

W Marsylii przyszło do bójki przed klasztorem Kapucynów między tymi, którzy strzegli klasztoru i sprzeciwiali się położeniu pieczęci, a przeciwnikami kongregacji, którzy bramy klasztorne obrzucali kamieniami.

Anecy. Kapucyni z La Roche sur Foron, zostali wczoraj rano wydeleni, bez potrzeby interwencji wojska. Sześciu kapucynów internowano.

Sofia. Wiadomość „Timesa“ o kradzieży nabożów i karabinów z arsenału w Warnie i wyjeździe byłych bułgarskich oficerów do Macedonii, celem wymordowania tamtejszych konsulów rosyjskich, jest zupełnie bezpodstawną.

Madryt. Według nadesłanych dotąd — ciągle jeszcze niepełnych — wiadomości o onegdajszych wyborach do Korteżów, zostali wybrani prezydent gabi-

netu Silvella i b. minister skarbu Villaverde. Socjalistyczni kandydaci otrzymali nieznaczny ilość głosów. W Bajadoz, Walencji i kilku innych miastach, przyszło do bójek, podczas których strzelano z rewolwerów, przyczem kilka osób pokaleczono.

Londyn. Biuro Reutera donosi: Rząd chiński przesłał rządowi rosyjskiemu do Petersburga notę urzędową z odrzuceniem żądań, stawianych przez Rosję w sprawie Mandżurji.

Londyn (Tel. wł.). „Daily News“ donoszą, iż poseł rosyjski w Chinach otrzymał znaczne ustępstwa dla Rosji. Import broni chińskiej do Mandżurji ma się odbywać pod opieką władz rosyjskich. Towary rosyjskie mają być wprowadzane bez cła.

Waszyngton. Sekretarz stanu Hay odbył wczoraj popołudniu w swym mieszkaniu jednogodzinną konferencję z rosyjskim ambasadorem hr. Cassini w sprawie Mandżurji.

Amerykański ambasador w Petersburgu Cornick, otrzymał polecenie wręczenia rosyjskiemu ministrowi spraw zagranicznych noty, która, jakkolwiek sformułowana tylko jako zapytanie, w rzeczywistości stanowi silny protest. Dalej otrzymał amerykański poseł w Pekinie polecenie, by wyraził Chinom niezadowolenie Stanów Zjednoczonych.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca:

KAZIMIERZ BARTOSZEWICZ.

Tani sklep chrześcijański Kraków, ul. Mikołajska l. 1.

Towary białe, płótna, sztyryny, gotowe w wielkim wyborze.

Bluzki i halki Wyprawy ślubne. Bluzki i halki gotowe w wielkim wyborze.

Bielizna, kapy, koce, chodniki. — Bielizna stołowa, męską i damską.

Drobne ogłoszenia.

Egzaminowany starszy Maszynista (ślusarz i monter) obeznan z obsługą wszelkiego rodzaju maszyn, lokomobili i kotłów parowych, również z robotami ślusarskimi, poszukuje miejsca zaraz w miejscu lub na prowincji. — Listy dla R. S. przyjmuje Administracja „Kuryera“.

Potrzeba panny do krawieczyny. Wiadomość w Administracji „Kuryera Krakowskiego“ 115 1—1

Znaleziono koronkę w niedzielę popołudniu. Odebrać można na ulicy Krowoderskiej l. 65, u odźwiernego.

Kanapa pluszowa i dwa fotole (większy format) zaraz do sprzedania. Ul. Pańska l. 7, parter na prawo. Tamże pokój umeblowany do wynajęcia. 110 3—3

Nauczyciel języków: polskiego, francuskiego i rosyjskiego, b. sław prof. Ludwika Léger (collège de France) udziela nauki w domu i na mieście. Wiadomość ul. Lubiec 28/III w godz. popołudniowych. 6—6

Zastawione brylanty perły, złoto i srebro 515 3-30 **wykupuje się bezpłatnie** celem zakupu na najwyższych cenach. — Wiadomość w Administracji „Kuryera Krakowskiego“.

Mikołaj Sek

zechce podać swój adres we własnym interesie do Administracji dziennika.

Chłopiec

potrzebny do praktyki w ślusarni Braci Pogórzelskich KRAKÓW, Półwie Zwierzyniec. 3—3

Do składu sukna E. KOSIBOWEJ

3—3. ul. Długa Nr. 5. Nadeszły świeżo materiały studenckie i salonowe w całych sztukach, które po bardzo niskich cenach są sprzedawane.

Zakład plisowania

przy ul. Niecałej l. 13 (parter). Przyjmuje do gufowania wszelkie falbany gazowe, jedwabne, batystowe i wełniane, oraz suknie zwykle poranne aż do 150 cm. szerokości, jakoteż suknie kłozowe i wykonywa takowe w jaknajkrótszym czasie, po cenach przystępnych.

Udziela dokładnych informacji i kroju sukien kłozowych, z dostarczeniem formy. Przesyłki pocztowe uskutecznia odwrotnie. 485 11—16

Drobne ogłoszenia przyjmuje Administracja „KURYERA KRAKOWSKIEGO“, Karłowicka 7. po 3 grosze (1½ ct.) od wyrazu.

Jak długo zapas starczy !!!

Rzadka sposobność zakupu

Za nieodpowiedni towar zostają pieniądze natychmiast oplatnie zwrócone:

Przeto wykluczone wszelkie ryzyko.

Przy zamówieniach prosimy o 1/3 z góry reszta za zaliczką. Po nadesłaniu całej kwoty, nadchodzi przesyłka oplatnie.

Jeżeli zamówienie przynosi 20 kr. to dajemy: dla Panów wspaniałą materję jedwabną na letnią kamizelkę, dla Pań 2½ metra najlepszego „Taffeta-jedwabiu“.

Reklamacje będą uwzględnione w przeciągu 10 dni.

- | | |
|--|-------|
| 1 meter najlepszej materji Berneńskiej wiosennej lub jesiennej, z czystej wełny, we wszystkich modnych kolorach | K. 3— |
| 1 meter prawdziwego francuskiego Kammgarnu | 4— |
| 1 meter najlepszej materji wełnianej angielskiej | 5 80 |
| 1 sztuka materji jedwabnej do kamizelki męskiej | 3— |
| 1 sztuka wspaniałej srebrny zegarek Remontoir-Anker z podwójną pokrywą i 5-letniem piśmiennem poręczeniem | 11— |
| 1 sztuka srebrny Tula-Anker-Remontoir z podwójną pokrywą | 16— |
| 1 sztuka kołdra z atlasowego-Cachemiru, we wszystkich kolorach 120 cm. szeroka, 185 cm. długa waiowana najlepszą wełną | 3 50 |
| 1 sztuka kołdra z jedwabnego atlasu 120—185 cm. | 7— |
| 1 tuzin doborowych batystowych chusteczek do nosa z kolorowymi brzegami ażurowymi i najpiękniejszymi wzorkami | 2 40 |
| 1 tuzin najlepszych chusteczek do nosa z czystego płótna lnianego, pod gwarancją z potrójnymi brzegami ażurowymi | 3 60 |
| 1 sztuka. 32 metrów najlepszego „R. Schroll“ szyfonu, nadającego się w zupełności na bieliznę | 24— |
| 14 metrów najlepszego Irlandzkiego płótna | 18— |

81 6—6

Sanow Leo, eksporter
Budapest, IV. Zöldfa u. 12.

TOWARZYSTWO ZALICZKOWE W KRAKOWIE

udziela pożyczek długoterminowych na 7% na zastaw pensji urzędnikom państwowym i autonomicznym, począwszy od rangi X., mającym prawo do emerytury.

A. Hawełka

c. i k. dostawca Dworu

Pełca: OWOCE FRANCUSKIE kondyzowane. SZPARAGI świeże. WINOGRONA słodkie świeże. KAWIOR wiosenny. LIKIER rzymski. WINO kuracyjne »VERMOUTH«. KONIAK leczniczy. BULIONY. Smaczne WINA węgierskie. 355 27—104

Największy 421 36—150

Zakład Pogrzebowy JANA WOLNEGO

Główny skład ul. św. Tomasza l. 4, tuż przy pl. Szepeńskim, Telefon Nr. 331. Filia ul. Kopernika l. 6.

Jedyny w Krakowie, posiadający własną fabrykę trumien. Wielki wybór trumien metalowych i z drzewa.

Zakład urządza pogrzeby od najskromniejszych do najwspanialszych ze znaną ścisłą punktualnością, uchylając pozostałej rodz. wszelkich trudów.

Zakład podejmuje się przewozu i sprowadzania zwłok ze wszystkich krajów Europy.

Ceny możliwie najniższe, na żądanie opłata ratami miesięcznie.

Księgarnia Gebethnera i Sp. w Krakowie

poleca następujące pozostające w niej na składzie

dziela i broszury KAZIMIERZA BARTOSZEWICZA.

- Rok 1863** — historia na usługach ludzi i stronniactw 2 tomy (mała reszta nakładu) Cena 5 Koron
- Kwestyonaryusz małżeński** 1 K. 20 h.
- Lukrecyon, satyra** — 30 „
- Trzy dni w Zakopanem** 1 K. —
- Michał Bałucki** studjum z portretem 1 „ 20 h.
- Bajka o lisie, kozłach i niedźwiedziu (satyra o warszawskim pomniku Mickiewicza) — 20 h.
- Księga pamiątkowa setnej rocznicy Konstytucji 3 maja**, 2 wielkie tomy, cena zniżona z 3 złr. 60 ct. na 3 K. —
- Trzeci maja, odczyt** — 20 h.

SALVESOL-NORIS

pochłania nikotynę, czyniąc ją zupełnie nieszkodliwą dla palącego papierosa, czego zwykła wata dokazać nigdy nie może

To najnowszy wyrób i wynalazek Fabryki Tutek Cygaretowych

NORIS W. Bełdowskiego

Magistra Farmacji w Krakowie.

Żądajcie tutek „Noris“ ze „Salvesolem“

Żądajcie Waty Salvesol-Noris w pakietach

Do nabycia w trafikach i handlach

Próbki wysyłam darmo i oplatnie